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INSTITUCION : Comisionado Nacional de Derechos Humanos 0003

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Adicionales
Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Almacenamiento
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12300
16200
21100
21200
21410
21420
21430
22100
23100
23200

23350
23360

23370
23390
23500
24900
25100
25200
25300
25400
25500
25700
26110
26120
26210
26220
27210
29100
29200
31100
33100
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 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 10,695,613.00
 891,301.00
 891,301.00
 931,009.00

 1,359,324.00

 237,868.00
 197.00

 500,000.00
 343,269.00

 18,200.00
 1,400.00

 175,000.00
 55,383.00

 1,327,775.00
 30,000.00

 221,023.00

 16,216.00
 4,260.00

 5,000.00
 31,733.00

 296,657.00
 51,004.00
 30,000.00

 1,500.00
 12,000.00
 57,608.00

 5,000.00
 98,215.00
 30,915.00

 102,500.00
 198,326.00
 200,373.00

 71,260.00
 207,025.00
 164,997.00

 94,503.00
 10,000.00

 10,695,613.00
 891,301.00
 891,301.00
 931,009.00

 1,174,250.03

 237,868.00
 197.00

 500,000.00
 343,269.00

 18,200.00
 1,400.00

 175,000.00
 46,192.83

 1,327,774.14
 29,428.74

 220,982.09

 16,215.91
 4,260.00

 4,984.39
 31,732.76

 296,656.71
 51,004.00
 30,000.00

 1,500.00
 12,000.00
 57,496.06

 4,293.99
 98,215.00
 30,915.00

 102,500.00
 198,091.63
 200,348.91

 71,260.00
 207,024.94
 164,996.40

 92,222.10
 10,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 185,073.97

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,190.17
 0.86

 571.26
 40.91

 0.09
 0.00

 15.61
 0.24
 0.29
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 111.94
 706.01

 0.00
 0.00
 0.00

 234.37
 24.09

 0.00
 0.06
 0.60

 2,280.90
 0.00

 73,255,474.00  72,014,427.47  1,241,046.53

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 73,255,474.00

 10,695,613.00
 891,301.00
 891,301.00
 931,009.00

 1,359,324.00

 237,868.00
 197.00

 500,000.00
 343,269.00

 18,200.00
 1,400.00

 175,000.00
 50,000.00

 1,174,529.00
 30,000.00

 120,000.00

 24,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 32,000.00

 282,678.00
 51,004.00
 30,000.00

 1,500.00
 12,000.00
 57,608.00
 12,000.00

 284,588.00
 60,000.00
 80,000.00

 140,000.00
 0.00

 71,260.00
 312,000.00
 208,294.00

 80,000.00
 25,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 10,695,613.00
 891,301.00
 891,301.00
 931,009.00

 1,174,250.03

 237,868.00
 197.00

 500,000.00
 343,269.00

 18,200.00
 1,400.00

 175,000.00
 46,192.83

 1,327,774.14
 29,428.74

 220,982.09

 16,215.91
 4,260.00

 4,984.39
 31,732.76

 296,656.71
 51,004.00
 30,000.00

 1,500.00
 12,000.00
 57,496.06

 4,293.99
 98,215.00
 30,915.00

 102,500.00
 198,091.63
 200,348.91

 71,260.00
 207,024.94
 164,996.40

 92,222.10
 10,000.00

 10,695,613.00
 891,301.00
 891,301.00
 931,009.00

 1,174,250.03

 237,868.00
 197.00

 500,000.00
 343,269.00

 18,200.00
 1,400.00

 175,000.00
 46,192.83

 1,327,774.14
 29,428.74

 220,982.09

 16,215.91
 4,260.00

 4,984.39
 31,732.76

 296,656.71
 51,004.00
 30,000.00

 1,500.00
 12,000.00
 57,496.06

 4,293.99
 98,215.00
 30,915.00

 102,500.00
 198,091.63
 200,348.91

 71,260.00
 207,024.94
 164,996.40

 92,222.10
 10,000.00

 10,695,613.00
 891,301.00
 891,301.00
 931,009.00

 1,174,250.03

 237,868.00
 197.00

 500,000.00
 236,235.77

 18,200.00
 1,400.00

 136,684.76
 40,903.69

 1,327,774.14
 29,242.74

 175,320.12

 16,215.91
 2,650.00

 4,984.39
 31,732.76

 271,666.41
 51,004.00
 30,000.00

 1,500.00
 12,000.00
 56,411.32

 2,558.00
 97,015.04

 1,415.00
 102,500.00
 197,294.76
 196,000.00

 16,831.00
 181,021.19
 153,050.77

 82,829.15
 131.10

CONGELAMIENTO

 72,014,427.47  72,014,427.47  65,333,729.17  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  73,255,474.00  72,014,427.47  1,241,046.53 73,255,474.00  72,014,427.47  72,014,427.47  65,333,729.17  0.00

 00 -SPR:  73,255,474.00  72,014,427.47  1,241,046.53 73,255,474.00  72,014,427.47  72,014,427.47  65,333,729.17  0.00

 11 PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS Y LIBERTADES FUNDAMENTALES  73,255,474.00  72,014,427.47  1,241,046.53 73,255,474.00  72,014,427.47  72,014,427.47  65,333,729.17  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIORACT/OBRA:  20,142,941.00  19,941,873.51  201,067.49 20,015,879.00  19,941,873.51  19,941,873.51  19,363,103.02  0.00
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Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Tintas, Pinturas y Colorantes
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia

33300
33400
33500
33700
34400
35210
35500
35620
39100
39200
39300
39600
42120
42600
45100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21100
21200
21420
21490
22100
22900
23100
23200

23350
23360

23390
23500
25100
25400
25700
26110
26210
27129
27210
29100
29200
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 001
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 001

 001
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 001
 001
 001

 001
 001
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 001
 001
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 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 25,300.00
 15,000.00

 7,810.00
 250.00

 56,803.00
 8,000.00

 0.00
 191,423.00

 35,000.00
 30,000.00

 9,700.00
 130,593.00
 129,437.00
 115,871.00

 19,999.00

 1,169,389.00
 97,445.00
 97,445.00

 131,699.00
 170,540.00

 56,340.00
 118,200.00

 10,644.00
 81,000.00

 6,529.00
 419,900.00

 1,975.00
 138,350.00
 251,069.00

 0.00
 205.00

 19,630.00
 248,155.00
 156,382.00
 130,951.00
 328,635.00

 20,760.00
 188,904.00

 35,504.00
 28,292.00

 175.00
 375,625.00

 24,792.29
 14,886.28

 7,810.00
 0.00

 56,802.41
 8,000.00

 0.00
 191,422.86

 35,000.00
 29,963.99

 9,700.00
 128,685.62
 129,437.00
 115,870.43

 19,999.00

 1,169,389.00
 97,445.00
 97,445.00

 131,699.00
 125,159.98

 56,340.00
 118,199.20

 10,644.00
 81,000.00

 5,692.31
 419,896.90

 1,975.00
 125,538.40
 214,591.64

 0.00
 205.00

 19,630.00
 248,154.64
 151,875.62
 130,951.00
 328,630.48

 17,853.72
 187,540.75

 31,223.92
 27,981.00

 175.00
 375,623.38

 507.71
 113.72

 0.00
 250.00

 0.59
 0.00
 0.00
 0.14
 0.00

 36.01
 0.00

 1,907.38
 0.00
 0.57
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 45,380.02

 0.00
 0.80
 0.00
 0.00

 836.69
 3.10
 0.00

 12,811.60
 36,477.36

 0.00
 0.00

 0.00
 0.36

 4,506.38
 0.00
 4.52

 2,906.28
 1,363.25
 4,280.08

 311.00
 0.00
 1.62
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 25,300.00
 15,000.00

 8,000.00
 5,000.00

 42,500.00
 3,000.00
 5,000.00

 260,000.00
 35,000.00
 30,000.00

 9,700.00
 80,000.00

 129,437.00
 150,000.00

 19,999.00

 1,169,389.00
 97,445.00
 97,445.00

 131,699.00
 170,540.00

 56,340.00
 118,200.00

 10,644.00
 81,000.00
 34,760.00

 468,547.00
 2,232.00

 13,500.00
 162,000.00

 9,572.00
 5,848.00

 48,000.00
 200,092.00
 114,223.00
 130,951.00
 156,912.00

 36,300.00
 177,000.00

 0.00
 28,292.00

 175.00
 571,104.00

COMPROMISO DEVENGADO

 24,792.29
 14,886.28

 7,810.00
 0.00

 56,802.41
 8,000.00

 0.00
 191,422.86

 35,000.00
 29,963.99

 9,700.00
 128,685.62
 129,437.00
 115,870.43

 19,999.00

 1,169,389.00
 97,445.00
 97,445.00

 131,699.00
 125,159.98

 56,340.00
 118,199.20

 10,644.00
 81,000.00

 5,692.31
 419,896.90

 1,975.00
 125,538.40
 214,591.64

 0.00
 205.00

 19,630.00
 248,154.64
 151,875.62
 130,951.00
 328,630.48

 17,853.72
 187,540.75

 31,223.92
 27,981.00

 175.00
 375,623.38

 24,792.29
 14,886.28

 7,810.00
 0.00

 56,802.41
 8,000.00

 0.00
 191,422.86

 35,000.00
 29,963.99

 9,700.00
 128,685.62
 129,437.00
 115,870.43

 19,999.00

 1,169,389.00
 97,445.00
 97,445.00

 131,699.00
 125,159.98

 56,340.00
 118,199.20

 10,644.00
 81,000.00

 5,692.31
 419,896.90

 1,975.00
 125,538.40
 214,591.64

 0.00
 205.00

 19,630.00
 248,154.64
 151,875.62
 130,951.00
 328,630.48

 17,853.72
 187,540.75

 31,223.92
 27,981.00

 175.00
 375,623.38

 21,267.25
 13,749.84

 7,810.00
 0.00

 41,622.41
 8,000.00

 0.00
 163,457.61

 30,687.66
 29,758.83

 4,590.09
 98,813.68
 11,365.17

 115,870.43
 19,999.00

 1,169,389.00
 97,445.00
 97,445.00

 131,699.00
 125,159.98

 55,025.18
 79,769.14

 9,162.00
 70,053.91

 5,692.31
 393,085.13

 0.00
 8,724.47

 165,916.66

 0.00
 205.00

 18,705.00
 244,496.46

 94,647.63
 130,951.00
 308,482.12

 12,295.60
 151,312.13

 25,321.38
 9,571.00

 0.00
 358,451.51

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 PERSONAS CAPACITADAS EN DERECHOS HUMANOSACT/OBRA:  7,447,719.00  7,296,134.09  151,584.91 5,099,095.00  7,296,134.09  7,296,134.09  4,321,204.80  0.00
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Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Para Construcción de Bienes en Dominio Privado
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Para Construcción de Bienes en Dominio Privado

Decimotercer Mes
Servicio de Transporte
Alimentos y Bebidas para Personas
Diesel
Para Construcción de Bienes en Dominio Privado

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica

31100
33100
33300
33400
33500
34400
35210
35620
39100
39200
39600
41110
42120
42310
42600
45100
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
25300
33300
35620
39200
41110

11510
25100
31100
35620
41110

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 321,820.00
 18,090.00
 18,000.00
 22,599.00

 6,641.00
 20,992.00

 6,056.00
 181,069.00

 34,490.00
 41,819.00

 105,825.00
 0.00

 4,200.00
 2,316,771.00

 2,940.00
 2,664.00

 60,000.00

 1,228,705.00
 102,384.00
 102,384.00
 104,114.00
 179,190.00

 25,038.00
 50,000.00

 0.00
 7,910.00
 2,000.00

 100,000.00

 11,652.00
 2,000.00
 8,000.00

 22,800.00
 100,000.00

 3,714,242.00
 297,869.00
 309,515.00
 374,576.00
 541,659.00

 122,693.00
 48,001.00

 313,119.31
 18,030.11
 17,999.93
 17,063.19

 4,465.40
 20,991.13

 6,043.34
 177,220.76

 29,033.51
 39,373.48
 91,358.99

 0.00
 4,200.00

 2,316,771.00
 2,940.00
 2,664.00

 60,000.00

 1,228,705.00
 102,384.00
 102,384.00
 104,114.00
 126,781.33

 25,038.00
 50,000.00

 0.00
 7,910.00
 1,999.74

 100,000.00

 11,652.00
 573.90

 7,000.00
 22,800.00

 100,000.00

 3,714,242.00
 297,869.00
 309,515.00
 374,575.50
 440,934.40

 122,693.00
 48,000.20

 8,700.69
 59.89

 0.07
 5,535.81
 2,175.60

 0.87
 12.66

 3,848.24
 5,456.49
 2,445.52

 14,466.01
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 52,408.67

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.26
 0.00

 0.00
 1,426.10
 1,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.50

 100,724.60

 0.00
 0.80

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 210,000.00
 93,600.00
 33,000.00
 32,400.00
 10,164.00
 35,047.00

 5,400.00
 253,400.00

 29,490.00
 29,700.00
 99,000.00

 100,000.00
 4,200.00

 0.00
 8,820.00
 2,664.00

 60,000.00

 1,228,705.00
 102,384.00
 102,384.00
 104,114.00
 179,190.00

 25,038.00
 50,000.00

 100,000.00
 13,000.00

 0.00
 100,000.00

 11,652.00
 0.00
 0.00

 39,500.00
 100,000.00

 3,714,242.00
 297,869.00
 309,515.00
 374,576.00
 541,659.00

 122,693.00
 48,001.00

COMPROMISO DEVENGADO

 313,119.31
 18,030.11
 17,999.93
 17,063.19

 4,465.40
 20,991.13

 6,043.34
 177,220.76

 29,033.51
 39,373.48
 91,358.99

 0.00
 4,200.00

 2,316,771.00
 2,940.00
 2,664.00

 60,000.00

 1,228,705.00
 102,384.00
 102,384.00
 104,114.00
 126,781.33

 25,038.00
 50,000.00

 0.00
 7,910.00
 1,999.74

 100,000.00

 11,652.00
 573.90

 7,000.00
 22,800.00

 100,000.00

 3,714,242.00
 297,869.00
 309,515.00
 374,575.50
 440,934.40

 122,693.00
 48,000.20

 313,119.31
 18,030.11
 17,999.93
 17,063.19

 4,465.40
 20,991.13

 6,043.34
 177,220.76

 29,033.51
 39,373.48
 91,358.99

 0.00
 4,200.00

 2,316,771.00
 2,940.00
 2,664.00

 60,000.00

 1,228,705.00
 102,384.00
 102,384.00
 104,114.00
 126,781.33

 25,038.00
 50,000.00

 0.00
 7,910.00
 1,999.74

 100,000.00

 11,652.00
 573.90

 7,000.00
 22,800.00

 100,000.00

 3,714,242.00
 297,869.00
 309,515.00
 374,575.50
 440,934.40

 122,693.00
 48,000.20

 231,544.71
 11,130.11

 3,965.93
 9,556.95
 4,234.20

 18,555.13
 3,662.71

 96,974.47
 24,742.00
 32,040.83
 59,128.15

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,664.00
 60,000.00

 1,228,705.00
 102,384.00
 102,384.00
 104,114.00
 126,781.33

 24,655.36
 0.00
 0.00

 2,235.33
 1,999.74

 0.00

 11,652.00
 573.90

 3,000.00
 9,341.97

 0.00

 3,714,242.00
 297,869.00
 309,515.00
 374,575.50
 440,934.40

 121,913.30
 34,555.81

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

 003

 004

 005

CAMPAÑAS O ACCIONES DE DIVULGACIÓN PARA LA PROMOCIÓN EN DERECHOS HUMANOS

INSTANCIAS IDENTIFICADAS PARA PROMOVER LA CREACIÓN DEL SISTEMA LOCAL DE 
PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

ACCIONES DE SEGUIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,901,725.00

 144,452.00

 5,883,753.00

 1,849,316.07

 142,025.90

 5,770,555.54

 52,408.93

 2,426.10

 113,197.46

 2,004,815.00

 151,152.00

 6,103,455.00

 1,849,316.07

 142,025.90

 5,770,555.54

 1,849,316.07

 142,025.90

 5,770,555.54

 1,693,258.76

 24,567.87

 5,518,396.02

 0.00

 0.00

 0.00
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Telefonía Fija
Otros Servicios Básicos
Servicio de Transporte
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Para Construcción de Bienes en Dominio Privado
Muebles Varios de Oficina

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Telefonía Fija
Otros Servicios Básicos
Servicio de Transporte
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Diesel
Para Construcción de Bienes en Dominio Privado
Muebles Varios de Oficina

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Otros Alquileres

21420
21490
25100
26210
27129
31100
33100
33300
35620
39200
41110
42110

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21100
21420
21490
25100
26210
27129
31100
33100
35620
41110
42110

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21100
21200
21420
21490
22100
22900

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 77,000.00
 2,114.00

 16,138.00
 130,442.00

 8,786.00
 20,000.00
 15,000.00
 85,000.00
 16,820.00

 3,898.00
 100,000.00

 0.00

 3,714,249.00
 309,521.00
 309,523.00
 374,576.00
 541,659.00

 122,693.00
 46,200.00
 77,000.00

 1,114.00
 16,138.00

 4,000.00
 8,286.00
 3,000.00

 15,461.00
 16,460.00

 100,000.00
 352,648.00

 11,142,725.00
 928,561.00
 928,561.00

 1,123,733.00
 1,624,978.00

 368,070.00
 215,000.00

 17,740.00
 229,000.00

 2,727.00
 674,827.00

 900.00

 77,000.00
 2,113.12

 15,456.81
 130,441.37

 6,116.55
 20,000.00

 5,880.59
 85,000.00
 16,820.00

 3,898.00
 100,000.00

 0.00

 3,714,248.98
 309,521.00
 309,523.00
 374,575.50
 432,626.51

 122,693.00
 46,199.20
 77,000.00

 1,113.12
 15,459.58

 3,950.75
 4,264.51

 740.00
 4,397.31

 16,460.00
 100,000.00
 352,648.00

 11,142,725.00
 928,561.00
 928,561.00

 1,123,733.00
 1,444,089.88

 368,070.00
 215,000.00

 17,740.00
 229,000.00

 2,725.98
 674,825.75

 900.00

 0.00
 0.88

 681.19
 0.63

 2,669.45
 0.00

 9,119.41
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.02
 0.00
 0.00
 0.50

 109,032.49

 0.00
 0.80
 0.00
 0.88

 678.42
 49.25

 4,021.49
 2,260.00

 11,063.69
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 180,888.12

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 1.02
 1.25
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 77,000.00
 9,900.00

 18,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,000.00
 0.00

 32,000.00
 0.00

 100,000.00
 440,000.00

 3,714,249.00
 309,521.00
 309,523.00
 374,576.00
 541,659.00

 122,693.00
 46,200.00
 77,000.00

 9,400.00
 18,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 18,000.00
 32,000.00

 100,000.00
 440,000.00

 11,142,725.00
 928,561.00
 928,561.00

 1,123,733.00
 1,624,978.00

 368,070.00
 215,000.00

 17,740.00
 229,000.00

 48,750.00
 780,903.00

 3,721.00

COMPROMISO DEVENGADO

 77,000.00
 2,113.12

 15,456.81
 130,441.37

 6,116.55
 20,000.00

 5,880.59
 85,000.00
 16,820.00

 3,898.00
 100,000.00

 0.00

 3,714,248.98
 309,521.00
 309,523.00
 374,575.50
 432,626.51

 122,693.00
 46,199.20
 77,000.00

 1,113.12
 15,459.58

 3,950.75
 4,264.51

 740.00
 4,397.31

 16,460.00
 100,000.00
 352,648.00

 11,142,725.00
 928,561.00
 928,561.00

 1,123,733.00
 1,444,089.88

 368,070.00
 215,000.00

 17,740.00
 229,000.00

 2,725.98
 674,825.75

 900.00

 77,000.00
 2,113.12

 15,456.81
 130,441.37

 6,116.55
 20,000.00

 5,880.59
 85,000.00
 16,820.00

 3,898.00
 100,000.00

 0.00

 3,714,248.98
 309,521.00
 309,523.00
 374,575.50
 432,626.51

 122,693.00
 46,199.20
 77,000.00

 1,113.12
 15,459.58

 3,950.75
 4,264.51

 740.00
 4,397.31

 16,460.00
 100,000.00
 352,648.00

 11,142,725.00
 928,561.00
 928,561.00

 1,123,733.00
 1,444,089.88

 368,070.00
 215,000.00

 17,740.00
 229,000.00

 2,725.98
 674,825.75

 900.00

 65,860.22
 1,113.12

 11,911.10
 130,441.37

 4,217.01
 0.00

 2,055.76
 0.00

 8,061.43
 1,131.00

 0.00
 0.00

 3,714,248.98
 309,521.00
 309,523.00
 374,575.50
 432,626.51

 121,913.28
 33,586.33
 69,379.76

 1,113.12
 12,022.58

 2,800.00
 3,661.05

 740.00
 1,482.82
 3,619.40

 0.00
 0.00

 11,142,725.00
 928,561.00
 928,561.00

 1,123,733.00
 1,444,089.88

 365,804.22
 143,447.80

 15,270.00
 168,983.08

 2,725.98
 630,137.36

 900.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 006

 007

ACCIONES DE SEGUIMIENTO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS PROGRAMAS DE COMPENSACIÓN 
SOCIAL, PROYECTOS Y BONOS

RESTITUCIÓN DE DERECHOS CONCULCADOS A LOS PETICIONARIOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 6,012,528.00

 22,351,912.00

 5,885,420.46

 22,071,720.53

 127,107.54

 280,191.47

 6,112,821.00

 24,305,281.00

 5,885,420.46

 22,071,720.53

 5,885,420.46

 22,071,720.53

 5,390,813.33

 21,202,479.39

 0.00

 0.00
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Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Para Construcción de Bienes en Dominio Privado
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Otros Bienes Intangibles
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

23100
23200

23350
23360

23390
23500
25100
25400
25700
26110
26210
27129
27210
29100
29200
31100
33100
33300
33400
33500
34400
35210
35620
39100
39200
39600
41110
42120
42600
45100
45200
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21100
21200
21420
22100

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 24,541.00
 264,290.00

 0.00
 1,110.00

 20,720.00
 298,849.00
 128,998.00
 218,258.00
 244,805.00

 44,020.00
 254,035.00

 44,564.00
 37,375.00

 293.00
 796,150.00
 213,902.00

 23,385.00
 35,000.00
 35,040.00
 11,375.00
 49,192.00

 7,846.00
 245,960.00

 53,150.00
 55,020.00

 139,748.00
 715,000.00

 85,000.00
 621,274.00
 324,440.00

 1,750.00
 100,000.00

 1,992,768.00
 166,064.00
 166,064.00
 166,064.00
 290,612.00

 37,558.00
 70,000.00

 9,100.00
 50,000.00

 435,667.00

 16,565.52
 245,214.65

 0.00
 0.00

 20,720.00
 298,847.16
 120,419.88
 218,258.00
 244,803.86

 39,460.33
 254,025.62

 34,228.82
 36,891.60

 293.00
 796,149.37
 204,018.22

 23,384.38
 34,929.55
 23,273.42

 8,675.99
 49,190.70

 7,837.43
 245,957.27

 46,006.91
 51,354.51

 128,885.53
 715,000.00

 84,891.20
 620,316.00
 324,440.00

 1,750.00
 100,000.00

 1,992,768.00
 166,064.00
 166,064.00
 166,064.00
 165,340.65

 37,558.00
 70,000.00

 9,080.00
 50,000.00

 435,666.96

 7,975.48
 19,075.35

 0.00
 1,110.00

 0.00
 1.84

 8,578.12
 0.00
 1.14

 4,559.67
 9.38

 10,335.18
 483.40

 0.00
 0.63

 9,883.78
 0.62

 70.45
 11,766.58

 2,699.01
 1.30
 8.57
 2.73

 7,143.09
 3,665.49

 10,862.47
 0.00

 108.80
 958.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 125,271.35

 0.00
 0.00

 20.00
 0.00
 0.04

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 22,500.00
 270,001.00

 15,955.00
 9,746.00

 80,000.00
 300,149.00
 130,372.00
 218,258.00
 261,458.00

 60,500.00
 295,002.00

 0.00
 37,375.00

 293.00
 951,840.00
 206,000.00
 106,000.00

 35,000.00
 54,000.00
 16,940.00
 58,410.00

 9,000.00
 318,000.00

 49,150.00
 49,500.00

 165,000.00
 500,000.00

 85,000.00
 2,161,900.00

 324,440.00
 1,750.00

 100,000.00

 1,992,768.00
 166,064.00
 166,064.00
 166,064.00
 290,612.00

 37,558.00
 70,000.00

 9,100.00
 50,000.00

 435,667.00

COMPROMISO DEVENGADO

 16,565.52
 245,214.65

 0.00
 0.00

 20,720.00
 298,847.16
 120,419.88
 218,258.00
 244,803.86

 39,460.33
 254,025.62

 34,228.82
 36,891.60

 293.00
 796,149.37
 204,018.22

 23,384.38
 34,929.55
 23,273.42

 8,675.99
 49,190.70

 7,837.43
 245,957.27

 46,006.91
 51,354.51

 128,885.53
 715,000.00

 84,891.20
 620,316.00
 324,440.00

 1,750.00
 100,000.00

 1,992,768.00
 166,064.00
 166,064.00
 166,064.00
 165,340.65

 37,558.00
 70,000.00

 9,080.00
 50,000.00

 435,666.96

 16,565.52
 245,214.65

 0.00
 0.00

 20,720.00
 298,847.16
 120,419.88
 218,258.00
 244,803.86

 39,460.33
 254,025.62

 34,228.82
 36,891.60

 293.00
 796,149.37
 204,018.22

 23,384.38
 34,929.55
 23,273.42

 8,675.99
 49,190.70

 7,837.43
 245,957.27

 46,006.91
 51,354.51

 128,885.53
 715,000.00

 84,891.20
 620,316.00
 324,440.00

 1,750.00
 100,000.00

 1,992,768.00
 166,064.00
 166,064.00
 166,064.00
 165,340.65

 37,558.00
 70,000.00

 9,080.00
 50,000.00

 435,666.96

 12,355.00
 231,305.22

 0.00
 0.00

 13,905.00
 296,068.39
 102,464.55
 218,258.00
 240,661.35

 30,691.00
 222,328.86

 30,053.82
 18,678.00

 0.00
 726,866.79
 180,650.22

 19,359.38
 6,539.55

 15,509.12
 8,475.99

 47,130.70
 4,762.65

 230,496.41
 41,339.42
 39,438.14
 98,419.10

 417,946.13
 16,474.78

 611,173.50
 324,440.00

 1,750.00
 100,000.00

 1,992,768.00
 166,064.00
 166,064.00
 166,064.00
 165,340.65

 26,604.60
 50,024.31

 7,580.00
 49,124.76

 399,361.38

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 008 REDES MULTISECTORIALES Y GRUPOS VULNERADOS CAPACITADOS Y FORTALECIDOSACT/OBRA:  4,785,715.00  4,614,320.78  171,394.22 4,636,956.00  4,614,320.78  4,614,320.78  4,173,341.99  0.00
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Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios Jurídicos
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Para Construcción de Bienes en Dominio Privado
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

23100
23350
23500
24300
24900
25100
25300
25400
25700
26110
26210
26220
27210
31100
33300
33400
35210
35620
39100
39200
39600
41110
42120
42600
45100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21100
21200
21420
21490
22100
22900
23100
23200

23350
23360

23390

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 7,000.00
 5,000.00
 5,802.00

 208,000.00
 60,000.00
 20,219.00
 20,000.00
 60,000.00

 103,878.00
 30,000.00

 176,960.00
 96,725.00

 3,105.00
 262,688.00
 100,000.00

 1,408.00
 3,000.00

 31,000.00
 4,000.00

 68,533.00
 30,000.00

 100,000.00
 2,000.00

 0.00
 2,500.00

 1,169,392.00
 97,445.00
 97,447.00

 131,699.00
 170,540.00

 56,337.00
 85,804.00

 7,096.00
 99,000.00

 1,141.00
 269,931.00

 0.00
 8,394.00

 177,835.00

 0.00
 444.00

 7,616.00

 4,410.00
 5,000.00
 5,802.00

 190,296.00
 60,000.00
 20,100.00
 20,000.00
 60,000.00

 103,877.91
 30,000.00

 176,820.00
 96,724.63

 3,105.00
 240,925.10
 100,000.00

 1,408.00
 3,000.00

 27,340.53
 4,000.00

 68,406.00
 30,000.00

 100,000.00
 2,000.00

 0.00
 2,500.00

 1,169,392.00
 97,445.00
 97,447.00

 131,699.00
 111,966.00

 56,336.97
 85,804.00

 7,096.00
 99,000.00

 1,139.67
 269,929.91

 0.00
 4,356.97

 167,132.84

 0.00
 0.00

 6,830.80

 2,590.00
 0.00
 0.00

 17,704.00
 0.00

 119.00
 0.00
 0.00
 0.09
 0.00

 140.00
 0.37
 0.00

 21,762.90
 0.00
 0.00
 0.00

 3,659.47
 0.00

 127.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,574.00

 0.03
 0.00
 0.00
 0.00
 1.33
 1.09
 0.00

 4,037.03
 10,702.16

 0.00
 444.00

 785.20

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,000.00
 5,000.00

 37,802.00
 208,000.00

 60,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 60,000.00

 110,152.00
 30,000.00

 200,000.00
 100,000.00

 3,105.00
 80,000.00

 100,000.00
 5,000.00
 3,000.00

 32,500.00
 4,000.00

 30,000.00
 30,000.00

 100,000.00
 2,000.00
 8,000.00
 2,500.00

 1,169,392.00
 97,445.00
 97,447.00

 131,699.00
 170,540.00

 56,337.00
 85,804.00

 7,096.00
 99,000.00
 20,626.00

 312,360.00
 1,488.00
 9,000.00

 108,000.00

 6,383.00
 3,898.00

 32,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,410.00
 5,000.00
 5,802.00

 190,296.00
 60,000.00
 20,100.00
 20,000.00
 60,000.00

 103,877.91
 30,000.00

 176,820.00
 96,724.63

 3,105.00
 240,925.10
 100,000.00

 1,408.00
 3,000.00

 27,340.53
 4,000.00

 68,406.00
 30,000.00

 100,000.00
 2,000.00

 0.00
 2,500.00

 1,169,392.00
 97,445.00
 97,447.00

 131,699.00
 111,966.00

 56,336.97
 85,804.00

 7,096.00
 99,000.00

 1,139.67
 269,929.91

 0.00
 4,356.97

 167,132.84

 0.00
 0.00

 6,830.80

 4,410.00
 5,000.00
 5,802.00

 190,296.00
 60,000.00
 20,100.00
 20,000.00
 60,000.00

 103,877.91
 30,000.00

 176,820.00
 96,724.63

 3,105.00
 240,925.10
 100,000.00

 1,408.00
 3,000.00

 27,340.53
 4,000.00

 68,406.00
 30,000.00

 100,000.00
 2,000.00

 0.00
 2,500.00

 1,169,392.00
 97,445.00
 97,447.00

 131,699.00
 111,966.00

 56,336.97
 85,804.00

 7,096.00
 99,000.00

 1,139.67
 269,929.91

 0.00
 4,356.97

 167,132.84

 0.00
 0.00

 6,830.80

 2,410.00
 0.00

 4,751.61
 190,296.00

 60,000.00
 12,200.00

 0.00
 56,699.04
 95,544.58

 918.00
 174,615.77

 96,724.63
 0.00

 226,274.10
 644.00

 0.00
 250.00

 9,112.11
 0.00

 45,063.05
 6,343.40

 0.00
 0.00
 0.00

 2,500.00

 1,169,392.00
 97,445.00
 97,447.00

 131,699.00
 111,966.00

 54,949.57
 58,322.21

 6,108.00
 72,094.47

 1,139.67
 252,055.03

 0.00
 4,308.97

 113,061.03

 0.00
 0.00

 1,830.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 009 AUDITORÍAS SOCIALES Y ACCIONES DE VEEDURÍA REALIZADOS A FONDOS Y PROYECTOS 
COMUNITARIOS

ACT/OBRA:  4,584,729.00  4,443,060.59  141,668.41 4,826,020.00  4,443,060.59  4,443,060.59  3,646,563.99  0.00
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Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Para Construcción de Bienes en Dominio Privado
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas

23500
25100
25400
25700
26110
26210
27129
27210
29100
29200
31100
33100
33300
33400
33500
34400
35210
35620
39100
39200
39600
41110
42120
42600
45100
51220

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 123,116.00
 68,822.00
 87,300.00
 89,887.00
 18,060.00

 134,894.00
 21,002.00
 14,922.00

 117.00
 379,950.00
 184,623.00

 10,577.00
 2,000.00

 14,384.00
 5,066.00

 16,792.00
 3,140.00

 103,722.00
 24,660.00
 29,290.00
 98,812.00

 0.00
 2,800.00

 583,614.00
 147,058.00

 40,000.00

 123,113.69
 63,201.34
 84,910.63
 89,884.97
 11,767.80

 134,757.75
 14,431.52
 10,539.00

 82.00
 379,945.39
 171,210.22

 10,571.38
 688.62

 9,111.33
 3,791.60

 16,627.75
 3,069.37

 97,485.39
 22,901.43
 24,327.55
 91,593.83

 0.00
 2,800.00

 583,614.00
 147,057.87

 40,000.00

 2.31
 5,620.66
 2,389.37

 2.03
 6,292.20

 136.25
 6,570.48
 4,383.00

 35.00
 4.61

 13,412.78
 5.62

 1,311.38
 5,272.67
 1,274.40

 164.25
 70.63

 6,236.61
 1,758.57
 4,962.45
 7,218.17

 0.00
 0.00
 0.00
 0.13
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 126,595.00
 52,148.00
 87,300.00
 94,431.00
 24,200.00

 118,000.00
 0.00

 14,922.00
 117.00

 380,736.00
 84,000.00
 42,400.00

 2,000.00
 21,600.00

 6,776.00
 23,364.00

 3,600.00
 140,600.00

 19,660.00
 19,800.00
 66,000.00

 100,000.00
 2,800.00

 794,680.00
 151,776.00

 40,000.00

 73,255,474.00  72,014,427.47TOTAL GENERAL :  73,255,474.00  1,241,046.53

COMPROMISO DEVENGADO

 123,113.69
 63,201.34
 84,910.63
 89,884.97
 11,767.80

 134,757.75
 14,431.52
 10,539.00

 82.00
 379,945.39
 171,210.22

 10,571.38
 688.62

 9,111.33
 3,791.60

 16,627.75
 3,069.37

 97,485.39
 22,901.43
 24,327.55
 91,593.83

 0.00
 2,800.00

 583,614.00
 147,057.87

 40,000.00

 123,113.69
 63,201.34
 84,910.63
 89,884.97
 11,767.80

 134,757.75
 14,431.52
 10,539.00

 82.00
 379,945.39
 171,210.22

 10,571.38
 688.62

 9,111.33
 3,791.60

 16,627.75
 3,069.37

 97,485.39
 22,901.43
 24,327.55
 91,593.83

 0.00
 2,800.00

 583,614.00
 147,057.87

 40,000.00

 122,734.65
 49,352.38
 84,910.63
 88,804.96

 9,426.40
 104,120.25

 12,147.25
 707.00

 0.00
 334,212.58
 151,835.94

 10,571.38
 688.62

 6,275.71
 3,334.80

 11,723.75
 1,937.33

 83,633.14
 19,069.02
 17,314.10
 46,827.59

 0.00
 0.00

 128,060.69
 147,057.87

 40,000.00

CONGELAMIENTO

 72,014,427.47  72,014,427.47  65,333,729.17

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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